
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2016 № 120
г. Барнаул

I Об ограничении весенней охоты '
в 201 б году

В соответствии со статьями 6, 21 Федерального закона от 24.04.1995
№ 52-ФЗ «О животном мире», статьей 22 Федерального закона от 24.07.2009
№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Прави-
лами охоты, утвержденными приказом Министерства природных ресурсов
и экологии Российской Федерации от 16.11.2010 № 512, по представлению
Главного управления природных ресурсов и экологии Алтайского края,
по согласованию с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере
природопользования по Алтайскому краю и Республике Алтай, в целях со-
хранения и воспроизводства объектов животного мира и среды их обитания
п о с т а н о в л я ю :

1. Запретить весеннюю охоту в 2016 году на территории Алтайского
края, за исключением особо охраняемых природных территорий федерально-
го значения, на селезней уток и боровую дичь.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль-
ного опубликования.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин


